
 
 

ZARZĄDZENIE NR 44/2022 
WÓJTA GMINY STUDZIENICE 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przedstawienia sprawozdania finansowego 

Na podstawie art. 270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2021 r. 
poz. 305 )zarządzam, co następuje : 

§ 1. Przedstawia się Radzie Gminy Studzienice sprawozdanie finansowe : 

1. Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

2.  Bilans jednostki budżetowej 

3.  Rachunek zysków i strat jednostki 

4.  Zestawienie zmian w funduszu jednostki 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy. 

 Wójt Gminy Studzienice 
 

mgr inż. Bogdan Ryś 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23 czerwca 2022 r.

Poz. 2453



 

Bilans jednostki budżetowej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2453



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2453



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2453



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2453



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 44/2022 

Wójta Gminy Studzienice 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

INFORMACJA DODATKOWA 

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 
1.  
1.1 nazwę jednostki 
 Gmina Studzienice 
1.2 siedzibę jednostki 
 Studzienice 
1.3 adres jednostki 
 Ul. Kaszubska 9, 77-143 Studzienice 
1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki 
 Jednostka Samorządu Terytorialnego 
2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 
 01.01.2021 – 31.12.2021 
3. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 
 nie dotyczy 

4. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów 
(także amortyzacji) 

 

Rachunkowość w jednostce prowadzona jest zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości. 
Księgi rachunkowe prowadzone są przy użyciu komputera. Przyjmuje się zasadę, że rokiem 
obrotowym jest rok budżetowy, okresem sprawozdawczym miesiąc. Stosuje się wykaz kont 
księgi głównej i ksiąg pomocniczych; poszczególne operacje grupuje się na kontach 
syntetycznych prowadząc do niektórych kont ewidencję szczegółową – analityczną. 
 
4.1. Należności i zobowiązania oraz inne składniki aktywów i pasywów wyrażone w 
walutach obcych wycenia się nie później niż na koniec kwartału, według zasad 
obowiązujących na dzień bilansowy. 
1.Rzeczowe składniki majątku trwałego i obrotowego Urzędu Gminy Studzienice wycenia się 
według następujących zasad: 
1) inwestycje rozpoczęte, środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne – według 
cen nabycia lub kosztów wytworzenia lub wartości po aktualizacji wyceny pomniejszonych o 
odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe), 
2) udziały w innych jednostkach (długoterminowe papiery wartościowe (lokaty)) – 
według cen nabycia pomniejszonych o odpisy spowodowane trwałą utratą ich wartości. 
3) zapasy rzeczowych składników majątku obrotowego oraz krótkoterminowe papiery 
wartościowe (przeznaczone do obrotu) z zastrzeżeniem pkt. 4 – według cen nabycia lub 
kosztów wytworzenia nie wyższych od ich ceny sprzedaży netto na dzień wyceny 
4) dłużne papiery wartościowe – według cen sprzedaży, z tym że różnice między ceną 
nabycia a aktualną ceną sprzedaży zalicza się do kosztów lub przychodów z operacji 
finansowych, 
5) należności i zobowiązania, w tym również z tytułu pożyczek – w kwocie wymagającej 
zapłaty, 
6) środki pieniężne, kapitały (fundusze), wyemitowane papiery wartościowe oraz 
pozostałe aktywa i pasywa – według wartości nominalnej. 
 
Odpisów aktualizujących należności dokonuje się na dzień 31 grudnia.  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2453



4.2. Ustalenia dotyczące środków trwałych. 
a.Przyjmuje się do celów podatkowych i bilansowych wartość jednorazowych odpisów 
umorzeniowych środków trwałych w Gminie Studzienice w wysokości 3.500,00 zł. 
Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne powyżej 3.500,00 zł z wyłączeniem pomocy 
dydaktycznych, które są ujmowane na koncie 013 – pozostałe środki trwałe, są 
ewidencjonowane na koncie 011 – środki trwałe o wartości początkowej po stronie Wn, a 
umorzenie tych środków ujmuje się po stronie Ma na koncie 071 – Umorzenie środków 
trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych według stawek amortyzacyjnych z 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 października 2016 roku. Odpisy umorzeniowe są to 
wartości zużycia początkowej wartości brutto środków trwałych do ich wartości netto. 
b.Przedmioty o okresie używania dłuższym niż rok lecz o wartości jednostkowej nie 
przekraczającej 350 zł odpisuje się w koszty pod datą przekazania do używania w pełnej 
wartości początkowej jako zużycie materiałów. Przedmioty o wartości jednostkowej ponad 
350 zł do 3.500 zł wprowadza się do ewidencji pozostałych środków trwałych i umarza 
jednorazowo. 
c.Do ewidencji pozostałych środków trwałych przyjmuje się przedmioty bez względu na 
wartość takie jak: drukarki, telefony, dyktafony, tablety, fotele obrotowe, krzesła, meble 
(m.in. szafy, biurka, nadstawki itp.), dywany, sprężarki, kompresory, czytniki, odkurzacze, 
inwentarz żywy, kasy pancerne, kasetki żelazne, odzież i umundurowanie. 
d.Środki trwałe amortyzowane są za pomocą stawek podatkowych, które podlegają 
umorzeniu według stawek amortyzacyjnych stosowanych zgodnie z Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 03 października 2016 r. w sprawie Klasyfikacji Środków Trwałych (KŚT) 
Dz. U. z 2016 r. poz. 1864 ze zm. 
e.Wszystkie wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej od 0 do 3.500 zł 
odpisuje się jednorazowo w pełnej ich wartości w koszty w momencie przyjęcia ich do 
użytkowania. Dla wartości niematerialnych i prawnych powyżej 3.500 zł ustala się stawkę 
umorzeniową w wysokości 25%. 
f.Odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środka trwałego dokonuje się od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyjęto środek trwały, ujęto 
w ewidencji księgowej, a jej zakończenie – w ostatnim dniu miesiąca, w którym nastąpiło 
zrównanie wartości odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych z wartością początkową 
środka trwałego lub przeznaczenia go do likwidacji, sprzedaży lub stwierdzenia jego 
niedoboru.  
g.Dla środków trwałych otrzymanych nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego organu 
przyjmuje się wartość określoną w tej decyzji. W innych przypadkach przyjmuje się wartość 
wycenioną przez rzeczoznawcę, jako ewidencyjną. 
h.Do celów ewidencyjnych przyjmuje się wycenę działek gruntowych według średniej 
wartości rynkowej kształtującej się na terenie gminy Studzienice. 
i.Nie umarza się gruntów oraz dóbr kultury.  
 
4.3. Ewidencję zapasów prowadzi się w sposób następujący: 
a.materiałów w rzeczywistych cenach zakupu, według poszczególnych rodzajów materiałów 
(w przypadku odliczenia podatku VAT, cenę zakupu pomniejsza się o ten podatek), 
b.materiały przekazywane bezpośrednio z zakupu do zużycia lub zamontowania oraz na 
potrzeby administracyjno – gospodarcze księguje się bezpośrednio w koszty. Natomiast 
paliwo zakupione do samochodów pożarniczych i innych służbowych, ciągnika księguje się 
na kartach materiałów. 
c.materiały objęte są ewidencją ilościowo-wartościową i wycenia się je według cen zakupu 
przy zastosowaniu metody FIFO do wyceny zapasu.  
 
4.4. Zasady przeprowadzania inwentaryzacji, terminy i sposób rozliczania określa instrukcja 
inwentaryzacyjna dołączona do zarządzenia w sprawie zasad prowadzenia rachunkowości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2453



5. inne informacje 
 --- 
II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 
1.  

1.1. 

szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i 
prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z 
tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a 
dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej 
amortyzacji lub umorzenia 

 Załącznik Nr 1 

1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi 
informacjami 

 Brak danych 

1.3. 
kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych 
odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów 
finansowych 

 Nie dotyczy 
1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczyście 
 146 550,00 zł o powierzchni 1,88 ha 

1.5. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na 
podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

 80.348,20 zł 

1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych 
papierów wartościowych 

 1.761,00 o wartości 176.100,00 zł 

1.7. 

dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku 
obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z 
uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek 
zagrożonych) 

 nie dotyczy 

1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, 
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

 Nie dotyczy 

1.9. podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową 
lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 

a) powyżej 1 roku do 3 lat 
 Brak 
b) powyżej 3 do 5 lat 
 3 481 667,95 zł 
c) powyżej 5 lat 
 4 299 285,36 zł 

1.10. 
kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami 
podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy 
lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

 nie dotyczy 

1.11. łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy 
tych zabezpieczeń 

 nie dotyczy 

1.12. 
łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i 
poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań 
zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń 

 nie dotyczy 

1.13. 
wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych 
rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych 
finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2453



 nie dotyczy 
1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 
 Nie dotyczy 
1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 
 173 766,57 zł 
1.16. inne informacje 
 --- 
2.  
2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 
 nie dotyczy 

2.2. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które 
powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

 1 951 007,99 zł 

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub 
które wystąpiły incydentalnie 

 Nie dotyczy 

2.4. 
informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe 
ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania 
planu dochodów budżetowych 

 Nie dotyczy 
2.5. inne informacje 

 
Pozostałe środki trwałe – 1.222.812,06 zł 
Zbiory biblioteczne – 221.047,44 zł 
Wartości niematerialne i prawne – 79.321,51 zł 

3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji 
majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

 --- 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2453



 

Bilans Składniki aktywów trwałych za 2021 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 2453



 

Zestawienie zmian w funduszu jednostki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 2453



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 2453



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 2453



 

Rachunek zysków i strat 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 2453



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 2453



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 2453



 

Bilans z wykonania budżetu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 2453



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 2453


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2022-06-23T08:56:38+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




